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tet af Dansk Folkeparti. Der er virkelig kommet 
gang i initiativerne. Det har der ikke været før. 

Må jeg så ikke godt sige til sidst -  hvis der er 
noget, jeg har glemt, skal jeg nok komme ind på 
det -  at jeg når vi taler fattigdom, kan jeg ikke 
lade være med at tænke på noget meget speci- 
fikt, og det er, at fattigdom også kan være, at 
man har midlerne, men ikke kan finde ud af at 
bruge dem rigtigt. Og der er jeg nødt til at næv- 
ne og kommentere Københavns Kommune. Der 
har man altså en borgmester på det sociale om- 
råde, som i øvrigt tilhører Enhedslisten, og der 
er så meget rod i det sociale system, at jeg synes, 
at det skriger til himlen; jeg synes også, at det er 
et stort bevis på fattigdom, nemlig at det sociale 
område her ikke kører. Og der har jeg lidt den 
holdning, at jeg måske nok synes -  fra Enhedsli- 
stens side taler man hele tiden om fattigdom og 
om, at det går skidt, og om, at det hele skal løf- 
tes, og om, at det hele er regeringens skyld -  at 
når man har en borgmester, der ikke kan finde 
ud af at formidle et område, skal man ikke kaste 
med sten, når man selv bor i et kæmpestort glas- 
hus. 

Kl. 18:59 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Der er en kort bemærkning fra fru Line Barfod. 

Kl. 18:59 
Line Barfod (EL): 
Jeg kunne forstå, at Dansk Folkeparti sådan set 
synes, at det går rigtig godt, og at der ikke er no- 
gen grund til at gøre noget for hverken folke- 
pensionister eller førtidspensionister eller folk 
på kontanthjælp eller andre, der lever i fattig- 
dom, for Dansk Folkeparti synes, at de har gjort, 
hvad de skal, og de, der lever i fattigdom i dag, 
må sådan set klare det selv. Det var lidt sådan, 
jeg hørte det, og jeg håber, at jeg tager fejl. 

Så kan jeg forstå, at Dansk Folkepartis ordfø- 
rer har en mening om f.eks. socialforvaltningen i 
Københavns Kommune. Den bruger penge på at 
hjælpe udsatte børn og bruger penge på at give 
ydelser til handicappede, handicapkompense- 
rende ydelser osv. Den overskrider budgettet, 
fordi der faktisk er et større behov -  der er flere 
børn, der har brug for hjælp -  end det, man hav- 
de budgetteret med fra det flertals side, som har 
sagt, at der ikke skulle bruges flere penge på det 
sociale område. Så mener hr. Christian H. Han- 
sen altså, at man i kommunen burde lade være 
med det. Man skal lade være med at bruge pen- 
ge på udsatte børn, selv om der er brug for det, 
kan jeg forstå hr. Christian H. Hansen mener bør 

være den politik, der skal føres rundtomkring i 
kommunerne. Er det korrekt forstået? 

Kl. 19:01 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 19:01 
Christian H. Hansen (DF): 
Jeg må starte med at konstatere, at det er fuld- 
stændig korrekt forstået, at fru Line Barfod hø- 
rer, som hun plejer, nemlig ingenting. Eller i 
hvert fald hører hun det, hun gerne vil høre. Når 
fru Line Barfod siger sådan noget, kan jeg nogle 
gange ikke lade være med at tænke på en hund, 
jeg passer en gang imellem. Den hører også kun 
efter en gang imellem, når den har lyst til det. 

Det, som jeg faktisk siger, er jo, at der under 
den her regering virkelig er blevet igangsat nog- 
le initiativer på ældreområdet -  det er der virke- 
lig blevet igangsat. Hvis man går ind og sam- 
menligner med tidligere socialistiske regerin- 
ger, som Enhedslisten bakkede op bag, kan man 
se, hvilke konkrete initiativer der blev gjort for 
de ældre dengang, og hvilke konkrete initiativer 
der er blevet gjort nu. Når jeg siger det sådan, at 
det jo ikke ensbetydende med, at jeg, når det så 
er gjort, synes, at det er godt nok. Det viser 
Dansk Folkeparti jo heller ikke. Vi viser jo netop 
fra finanslov til finanslov, at vi forbedrer tinge- 
ne, og det ved fru Line Barfod udmærket godt. 

Må jeg så ikke godt sige om Københavns 
Kommune: Nej, det skal jo ikke forstås sådan, at 
når man igangsætter nogle initiativer, som fru 
Line Barfod er inde på, er det sådan noget, som 
jeg ikke mener skal fungere. Men fru Line Bar- 
fod ved jo godt, hvor mange sager der har været 
i Københavns Kommune, hvor det ikke har fun- 
geret; hvor der har været problemer med boste- 
der; hvor borgmesteren, som er fra Enhedslisten, 
gang på gang har stået og vasket hænder på tv- 
skærmen. 

Kl. 19:02 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Line Barfod for en kort bemærkning. 

Kl. 19:02 
Line Barfod (EL): 
Jeg er fuldstændig klar over, at der er masser af 
steder i både København og resten af landet, 
hvor der er problemer på bosteder. Jeg er fuld- 
stændig klar over, at der er problemer med ud- 
satte børn, der ikke bliver taget hånd om; der er 
handicappede, der ikke får den hjælp, de skal 
have; der er folk, der bliver sat ud af deres boli- 
ger, fordi de ikke har råd til at betale husleje -  og 
kommunen må ikke gå ind og hjælpe dem. 


